
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33418  41Terça-feira, 18 DE JULHO DE 2017

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD

01 MESA Material: Polipropileno + Aditivos. Cor Branca. Resistente e empilhável.Possui abertura para 
guarda-sol. Tamanho 680x680x730 mm. Und 05

02 Poltrona .Material: Polipropileno + Aditivos. Cor Branca. Peso recomendado 120kg.Resistente e 
empilhável, Dimensões Produto 530x510x720 mm. Und 20

04 Bocal  simples de plástico 110volts, tamanho E para uma  lampada Und 20

05 Lampada Led 9w bivolt Und 20

Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 17 de julho de 2017.
DANIEL NARDIN TAVARES
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 203932

.

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 245 DE 12 DE JULHO DE 2017.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/300583/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados: 1½ (uma diária e meia), para o deslocamento ao município  de Salinópolis/PA, nos dias 
15/07 e 16/07/2017, para realizar cobertura jornalística e fotográfi ca de ações de governo.
NOME: HELOÁ BARBOSA CANALI
CPF: 931.058.432-72
MATRICULA: 57175196
CARGO: JORNALISTA
NOME: FRANCISCO CARLOS CARDOSO SODRÉ
CPF: 057.222.412-53
MATRICULA: 5323550
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
MATRICULA: 57230565
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 203726

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
Portaria nº 249 de 17 de julho de 2017.

 O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no exercício de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de 19 
de novembro de 2007;
 RESOLVE:
 Artigo 1º - CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, no percentual de 60% (sessenta) por cento do que trata o Art. 137 da 
Lei n° 5.810 de 24.01.94, aos servidores abaixo:

Nome Mat. Cargo A Contar

Paulo Roberto de Souza Costa’ 57230565 Motorista 15.05.2017

Rosangela Siqueira Andrade 5933269 Assistente Administrativo 15.05.2017

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 203942
Resultado Preliminar da Terceira Fase – Entrevista, por ordem alfabética, referente ao Processo Seletivo Simplifi cado 
conforme o EDITAL N° 003/PSS/SECOM de 23 de junho de 2017, publicado no DOE N° 33.402 de 26.06.2017, protocolo 
n° 195277, Conforme abaixo:
Para o Cargo de Assistente Administrativo:

CANDIDATO PONTUAÇÃO TOTAL
1- ÉLISON VICTOR SOUZA TAVARES 27,88
2- JOÃO PAULO ALVES MELLO 29,37
3- NATÁLIA LIMA DA GAMA 20,45
4- TUANE TAVARES FERREIRA 28,00

Para o Cargo de Publicitário:

CANDIDATO PONTUAÇÃO TOTAL

1- ALVARO TRIANO DA SILVA ELIMINADO.
Justifi cativa: Item 3.1 e 3.1.1, m) do Edital n° 003/PSS/SECOM.

Para o Cargo de Motorista:

CANDIDATO PONTUAÇÃO TOTAL

1- ANTONIO SOARES DA SILVA JUNIOR  23

2- JOÃO BEZERRA FALCÃO NETO 32,37

Rodolpho Fiúza de Mello e Moraes
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplifi cado - PSS

Protocolo: 204000

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 397/2017 DE 17 DE JULHO DE 2017.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de 
Fundos da Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no 
Processo nº 303015/2017, de 13/07/2017.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao funcionário; ELIOENAI 
ANDRADE DA LUZ, ocupante do cargo de MOTORISTA, matrícula 
funcional nº 55588141/1 e C.P.F.: 704.916.312-00, no valor 
de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), Obedecendo a 
seguinte classifi cação orçamentária;
Programa de Trabalho: 658423
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 203955

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 399/2017  DE 17 DE JULHO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logística/Trasnsporte, constante no Processo 
nº 302426/2017 de 13/07/2017.
RESOLVE:
CONCEDER 16 e ½ (dezesseis e meia) diárias, ao servidor; 
ELIOENAI ANDRADE DA LUZ, ocupante do cargo de MOTORISTA, 
matrícula funcional nº 55588141/1 e C.P.F.: 704.916.312-00, 
para custear despesas com viagem  as  localidades de Santarém/
Juruti, no período de 19/07 a 04/08/2017, com o objetivo de 
transportar veículo IVECO, para transmissão do Festribal 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 203986

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 398/2017 DE 17 DE JULHO DE 2017.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da CI nº 248/2017 – DTV de 
14/07/2017.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 376/2017 de 07 de Julho de 
2017, de Suprimento de Fundos da servidora Maria Luciene de 
Oliveira Abraão, publicada no DOE nº 33.412 de 10/07/2017, por 
motivo de não ter sido mais necessária a despesa.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 203950


